Иваново (4932)77-34-06
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48
Магнитогорск (3519)55-03-13
Москва (495)268-04-70
Мурманск (8152)59-64-93
Набережные Челны (8552)20-53-41

эл.почта: iss@nt-rt.ru || cайт: https://norgroup.nt-rt.ru/
Уличные светильники серии
GAMMA
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Уличные светильники серии GAMMA
Подробное описание моделей по мощностным группам
1.. Маломощные светильники (25 – 52 Вт)
Применение: освещение внутридворовых территорий ЖКХ, скверов, пешеходных зон,
велодорожек, тротуаров и дорог местного значения (категория В).
2.. Среднемощные городские светильники (66 – 117 Вт)
Применение: городские улицы районного значения с двух- и трехполосным движением
(категория Б), площади перед торговыми центрами, крупные парковки, АЗС.
GAMMA-66 и GAMMA-78 — модели мощностью 66 Вт и 78 Вт. Сбалансированные проектные
решения для внутриквартальных дорог общего пользования.
GAMMA-90 — светильник на 90 Вт. Обладает увеличенной площадью радиаторного
охлаждения для стабильной работы в режиме 24/7.
GAMMA-100 — стандартный проектный светильник мощностью 100 Вт. Самый популярный
вариант для муниципальных контрактов по замене светильников с лампами ДНаТ-100.
GAMMA-117 — прибор мощностью 117 Вт, обеспечивающий высокую интенсивность
освещения на перекрестках и пешеходных переходах.
GAMMA-25 — базовая модель мощностью 25 Вт. Оптимальна для локальной подсветки и
замены устаревших ртутных ламп ДРЛ-125.
GAMMA-34 — светильник на 34 Вт. Применяется для освещения детских площадок и
придомовых пешеходных зон.
GAMMA-46 — модификация мощностью 46 Вт. Подходит для установки вдоль периметров
охраняемых объектов и предприятий.
GAMMA-52 — прибор на 52 Вт, обеспечивающий плотный световой поток для междворовых
автомобильных проездов.
3.. Магистральные флагманы (140 – 180 Вт)
Применение: оживленные городские проспекты, четырехполосные трассы, мосты, эстакады,
развязки и скоростные автомобильные дороги с высотой подвеса от 10–14 метров.
GAMMA-140 — мощный светильник на 140 Вт для интенсивного транспортного трафика
(полноценная замена ламп ДНаТ-150 / ДНаТ-250).
GAMMA-155 — магистральный прибор мощностью 155 Вт. Обеспечивает нормативную
равномерность освещения дорожного полотна.
GAMMA-180 — самый мощный светильник в линейке (180 Вт). Выдает световой поток в
диапазоне от 23 400 до 28 800 лм (в зависимости от модификации плат и оптики). Разработан
Общие технические параметры линейки GAMMA
Базовые проектные значения
Степень защиты корпуса IP66 (полная герметичность от мелкодисперсной пыли и

GAMMA-34 34 ~4 600 ~2.5 5 – 7 Детские и
спортивные
площадки,
парковые дорожки
GAMMA-46 46 ~6 200 ~2.5 5 – 8 Освещение
периметра
промзон,
охраняемые
объекты
GAMMA-52 52 ~7 200 ~2.7 6 – 8 Внутридворовые
проезды, парковки
перед ТЦ
GAMMA-66 66 ~9 100 ~2.8 6 – 9 Местные проезды,
двухполосные
дороги (кат. В)
GAMMA-78 78 ~10 800 ~3.0 7 – 10 Улицы районного
значения, замена
ламп ДНаТ-100
GAMMA-90 90 ~12 600 ~3.5 8 – 11 Городские улицы
со средним